===========================================================================

一般社団法人 日本脳ドック学会
-脳卒中・認知症予防のための医学会-

〒004-0051 札幌市厚別区厚別中央 1 条 6 丁目 2-10

医療法人脳神経研究センター 新さっぽろ脳神経外科病院内

TEL 011-891-2500 FAX 011-891-5100

(E-mail) info@jbds.jp (URL) https://jbds.jp/

2025 年 8月

日本脳ドック学会ＷEB ページ

「脳ドック実施施設」情報掲載終了のお知らせ

拝啓

平素より一般社団法人日本脳ドック学会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学会 WEB ページの「脳ドック施設検索」について、2026 年 3 月 31 日をもって「脳ド

ック実施施設」の掲載を終了し、「日本脳ドック学会認定施設」、「日本脳ドック学会認定医所

属施設」、「日本脳ドック学会会員所属施設」の３つのカテゴリに分けて新たな情報掲載を行

うこととなりました。現在「実施施設」として情報掲載中の施設様には、誠に恐れ入ります

が、上記の要件に該当する場合は３つのカテゴリのいずれかに移行希望の連絡を次のフォー

ムからお願いいたします。なお、2026 年 4 月以降、脳ドック施設検索マップでの表示は「脳

ドック学会認定施設」のみとなり、「脳ドック学会認定医所属施設」と「脳ドック学会会員所

属施設」は別の一覧表での情報掲載とさせていただきます。

脳ドック施設情報掲載申し込み（2025 年 12 月 31 日まで）

https://forms.gle/fDA15XD58i1TJbES9

また、これを機会に情報掲載の継続のみならず、脳ドックの質の向上のためにも、これら要

件の取得をぜひご検討いただきたく存じます。なお、施設認定申請（申請期間 8/1～10/31）

に関しましては次のホームページでご案内しております。

施設認定申請（2025 年 10 月 31 日まで）

https://jbds.jp/nintei-c/index.html#p_b

今後とも日本脳ドック学会の活動にご理解・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いい

たします。

末筆になりますが、貴施設の益々のご発展をご祈念申し上げます。

敬具

一般社団法人日本脳ドック学会

理事長 冨本 秀和